建産連 発 第１１６号

２０２０年 ８月３１日

関 係 各 位

一般社団法人 埼玉県建設産業団体連合会

会 長 星 野 博 之

（公印省略）

生産性向上支援訓練のご案内（ポリテクセンター埼玉主催 （お知らせ））

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は、当連合会の事業推進に

あたりまして格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、別添の通りポリテクセンター埼玉様より通知がありまし

たのでご案内申し上げます。

研修会の詳細につきましては、パンフレット記載のポリテクセンター埼玉様まで直接お

問い合わせいただきますようお願い申し上げます。

〒336-0931 埼玉県さいたま市緑区原山2-18-8

電話：048-813-1081 Fax：048-882-4070
URL : https://www3.jeed.or.jp/saitama/poly/company_support/seisansei/kunren_seminar.html

※当センターホームページで、それぞれの
コースの詳細のほか、電子メールでの
申込方法についてご案内しています。

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 埼玉支部

ポリテクセンター埼玉 生産性向上人材育成支援センター

ポリテク埼玉 生産性

お申込みは裏面へ

厚生労働省 委託事業

2020年10月29日（木）9:30～16:30（6時間）
2020年10月 7日（水） 《先着順》

合同会社 産業経営研究所 竹上 将人
予測がつかない自然災害発生に備え、万が一被害を受けた際に事業への被害を
最小限に抑えるためのリスク管理と事業継続計画に関する知識を習得します。

対 象

中堅層
管理者層

定 員

16名

2020年11月11日（水） 9:30～16:30（6時間）
2020年10月19日（月） 《先着順》

株式会社 マネジメントセンター 代表取締役松本 幸雄
組織におけるチーム力は業績や生産性に大きく影響をします。そして、その要となる「中堅社員やベテラン

社員にその役割を認識させ、今まで培った知識や経験を如何に発揮することが重要であること」を学びます。

対 象

中高年齢層

定 員

16名

2020年11月26日（木） 9:30～16:30（6時間）

2020年11月 2日（月） 《先着順》

株式会社日本コンサルタントグループ 清水 康裕
中堅・ベテラン社員が、急速に普及しているSNSを活用して、若手、新入社員に

対して相談・助言・指導を行うために必要な知識と手法を学びます。

定 員

16名

対 象

中高年齢層

2020年10月20日（火）9:30～16:30（6時間）
2020年10月 6日（火） 《先着順》

株式会社 日本コンサルタントグループ 安藤 準
在宅勤務やテレワークといった新しい働き方スタイルに対応するため、クラウド型の

ＩＴ活用に関する基本的知識を理解し、クラウドを活用した業務展開の知識と技能を習得します。

対 象

中堅層
管理者層

定 員

16名

ポリテクセンター埼玉
別館１階 視聴覚教室

（裏面地図参照）
※ 駐車場：無料

【申込方法】 裏面の受講申込書に必要事項をご記入の上、当センター宛に FAX又はメールにてお申込みください。

◆座席は間隔を空け、席の間にはアクリルボードを設置
◆窓開けや空調で換気を徹底
◆出入り口にはアルコール消毒液を設置

「新型コロナ感染防止対策！」

※ ③と④のコースは、原則として45歳以上の方が対象となりますが、それ以外の方も受講できます。

※１ 個人での受講はできません。企業（事業主）からの指示による申込みに限ります。※公務員の方は受講できません。

※２ 実施機関（訓練実施を担当する企業）の関係会社（親会社、子会社、関連会社等）の方は受講できません。

※３ 応募者多数の場合は先着順とさせていただきます。

※４ 応募締切時点の応募者が一定の人数を下回る場合等はｺｰｽを中止又は延期させていただくことがありますので、あらかじめご了承下さい。

※５ 受講申込書受領後２週間以内に請求書をお送りいたしますがお手元に届かない場合は当センター(048-813-1081)までご連絡下さい。

※６ 領収書につきまして、二重発行などのトラブル防止の為、原則として発行しておりません。

振込銀行でお支払い時に、「ご利用明細」が発行されますので（ネットバンキングご利用の場合も

振込決済が完了した画面をプリントアウトして）そちらを領収書としてお使いください。

※７ 訓練実施状況の確認等のため、訓練中に写真撮影を行う場合がありますので、予めご了承下さい。

※８ キャンセル期限を過ぎてからのキャンセルは、受講料を全額ご負担いただきます。

※受講料振込期限、キャンセル期限は、請求書送付時にご案内します。

【当機構の保有個人情報保護方針、利用目的】
（１）独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構は「独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律」（平成15年法律第59号）を遵守し、 保有

個人情報を適切に管理し、個人の権利利益を保護いたします。当機構では、必要な個人情報を、利用目的の範囲内で利用させていただきます。
（２）ご記入いただいた個人情報は、生産性向上支援訓練の実施に関する事務処理（訓練実施機関への提供、本訓練に関する各種連絡、本訓練終了後の

アンケート送付等）及び業務統計に利用させていただきます。

注意事項

■お申込みから受講まで■

受講企業様

申込書送付
メール又はＦＡＸ

ポリテク埼玉

申込書受理
請求書発行

受講企業様

受講料お振込み
入金確認

受講票発行

受講者様

訓練受講
受講票をご持参下さい

◎訓練開始２日前までに受講票を送付いたします。

FAX ０４８－８８２－４０７０／ E-mail saitama-seisan@jeed.or.jp
※送り間違いにご注意ください

会 社 名

所 在 地 〒

企 業 規 模 Ａ ～29人 Ｂ ～99人 Ｃ ～299人 Ｄ ～499人 Ｅ ～999人 Ｆ 1000人～

業 種 01 建設業 02 製造業 03 運輸業 04 卸売・小売業 05 サービス業 06 その他

申込みの
きっかけ

01  商工会議所等団体からの案内（団体名: ） 02  当ｾﾝﾀｰﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ
03  当ｾﾝﾀｰからの案内・ﾘｰﾌﾚｯﾄの送付 04 その他（ ）

申込担当者
氏名 部署等

連絡先(TEL) 連絡先(E-mail)

※受講される方の「就業状況」を選択してください。講者される方の「就業状況」を選択してください。
なお、非正規雇用とはﾊﾟｰﾄ、ｱﾙﾊﾞｲﾄ、契約社員が該当しますが、様々な呼称があるため貴社の判断で差し支えありません。

コース名

希望コースに

☑ 印

□クラウド活用入門 （10月20日開催） コース番号：20-044

□災害時のリスク管理と事業継続計画 （10月29日開催） コース番号：20-043

□チーム力の強化と中堅・ベテラン従業員の役割（11月11日開催） コース番号：20-045

□ＳＮＳを活用した相談・助言・指導 （11月26日開催） コース番号：20-046

（ポリテクセンター埼玉 生産性向上支援訓練担当 行）
埼玉職業能力開発促進センター所長 殿

次の訓練について、訓練内容と注意事項を確認の上、受講を申込みます。

ポリテク埼玉

（ふりがな）

受講者名

（ふりがな）

受講者名

（ふりがな）

受講者名

（ふりがな）

受講者名 性別 ： 男 / 女 担当職務 ： 事務系/技術・専門系/ｻｰﾋﾞｽ系/その他（ ）

年齢 ： 歳 ※ 就業状況 ： 正社員/非正規雇用/その他（自営業等）

コース内容に関する知識・経験

ある 少しある ない
※ 〇で囲んでください。

性別 ： 男 / 女 担当職務 ： 事務系/技術・専門系/ｻｰﾋﾞｽ系/その他（ ）

年齢 ： 歳 ※ 就業状況 ： 正社員/非正規雇用/その他（自営業等）

性別 ： 男 / 女 担当職務 ： 事務系/技術・専門系/ｻｰﾋﾞｽ系/その他（ ）

年齢 ： 歳 ※ 就業状況 ： 正社員/非正規雇用/その他（自営業等）

性別 ： 男 / 女 担当職務 ： 事務系/技術・専門系/ｻｰﾋﾞｽ系/その他（ ）

年齢 ： 歳 ※ 就業状況 ： 正社員/非正規雇用/その他（自営業等）

コース内容に関する知識・経験

ある 少しある ない
※ 〇で囲んでください。

コース内容に関する知識・経験

ある 少しある ない
※ 〇で囲んでください。

コース内容に関する知識・経験

ある 少しある ない
※ 〇で囲んでください。

受講申込書